

TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHESE des DONNEES-CLE du RAPPORT ANNUEL

Nom de l'association	Ligue Belge de la Sclérose en Plaques - Communauté Française - ASBL		
Adresse (siège)	rue des Linottes 6 à 5100 NANINNE		
N° BCE	424264043	URL site internet	www.liguesep.be
Vérificateur des comptes		Validité attestation fiscale, jusque	31-12-25

Bilan (€)	2020		2019		2018		2017	
	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan	6.569.089 €	6.569.089 €	6.504.761 €	6.504.761 €	6.212.633 €	6.212.633 €	6.538.610 €	6.538.610 €
Actifs immobilisés	292.943 €		327.780 €		362.674 €		396.486 €	
Actifs circulants	6.110.895 €		6.065.651 €		5.725.420 €		6.029.090 €	
Comptes de régularisation	165.251 €		111.330 €		124.539 €		113.034 €	
Patrimoine	5.748.129 €		5.745.741 €		5.612.471 €		5.782.008 €	
Subsides en capital	26.621 €		28.713 €		30.805 €		32.897 €	
Provisions	16		16		750		60.825	
Dettes > 1 an	23.215 €		21.877 €		22.994 €		22.637 €	
Dettes < 1 an	357.052 €		425.384 €		503.810 €		475.967 €	
Comptes de régularisation	413.072 €		283.046 €		41.803 €		164.276 €	

Compte de résultats (€)	2020		2019		2018		2017	
	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	817.524,00 €		1.141.882,00 €		1.123.215,00 €		1.344.698,00 €	
Frais de personnel (incl. bénévoles)	1.218.193,00 €		1.222.899,00 €		1.243.974,00 €		1.241.640,00 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	88.878,00 €		92.065,00 €		110.951,00 €		303.296,00 €	
Chiffre d'affaires, etc...		1.494.939,00 €		1.873.332,00 €		1.964.432,00 €		2.286.512,00 €
Cotisations, dons, legs, subventions		339.928,00 €		344.404,00 €		320.690,00 €		242.777,00 €
Charges et produits financiers	20.056,00 €		-106.433,00 €		128.509,00 €		61.461,00 €	
Charges et produits exceptionnels	13.632,00 €		29.910,00 €		21.915,00 €		20.978,00 €	
Total charges et produits	2.158.283,00 €	1.877.010,00 €	2.380.323,00 €	2.249.656,00 €	2.628.564,00 €	2.307.296,00 €	2.972.073,00 €	2.688.367,00 €
Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1]		408.398,00 €		449.807,69 €		334.412,00 €		969.265,00 €
dons		123.793,00 €		165.872,00 €		182.682,00 €		123.798,00 €
legs		284.665,00 €		283.935,69 €		151.730,00 €		845.527,00 €
Total coûts récoltes de fonds directes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Production- en diffusion	0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €	
Publicité en relation avec récoltes de fonds	0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €	
Frais de personnel et/ou de sous-traitance	0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €	
Resultat récoltes de fonds indirectes		61.590,00 €		58.362,00 €		69.116,00 €		51.755,00 €
Cotisations		49.690,00 €		48.632,00 €		49.496,00 €		50.013,00 €
Sponsoring, vente merchandising, événements		11.900,00 €		9.730,00 €		19.620,00 €		1.742,00 €
Licences		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
Tombola		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
Subsides en capital		164.413,00 €		107.808,00 €		86.420,00 €		57.773,00 €

Tension salariale (max/min. brut, en ETP)	2020		2019		2018		2017	
	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Frais d'administration générale	129.281,15 €		142.581,35 €		128.799,64 €		145.631,58 €	
Total coûts récoltes de fonds directes	730,00 €		9.957,00 €		9.892,82 €		16.413,01 €	
Ratio FAG/Produits	0%		6,34%		5,58%		5,42%	
Ratio Coût récoltes de fonds directes / Résultat brut			0%		0		0	

Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes.

Date: 7-07-21 